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Spørgsmål 

En barriere for den grønne omstilling af danske andelsselskaber kan være, at de efter gæl-

dende regler tvinges ud af deres andelsbeskatning, hvis de som led i den grønne omstilling 

producerer el via vedvarende energi fra f.eks. solceller til egenproduktion eller opstiller la-

destandere til kunder og medarbejderes elbiler. Vil ministeren redegøre for konsekven-

serne af og mulighederne for at ændre selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 2e, så andelssel-

skaber, der producerer, distribuerer eller handler med vedvarende energi med en samlet 

installeret effekt på over 25kW, kan fortsætte som andelsbeskattet? 

 

Svar 

Skattepligten for elselskaber efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 2e, blev indført fra 

2000 efter en bred politisk aftale om en lovreform af elsektoren, der bl.a. sigtede på ens 

og transparente skattevilkår for landets elselskaber for hermed at understøtte lige konkur-

rencevilkår.  

 

Med virkning for indkomståret 2017 blev reglen om beskatning af elselskaber justeret, så-

ledes at skattepligten kun gælder i forhold for selskaber mv., i hvis aktiviteter indgår pro-

duktion, transport, handel eller levering af elektricitet, og som har en installeret effekt på 

over 25kW. Denne grænse svarer efter lovbemærkningerne til den kapacitetsgrænse, der 

gælder for en husstandsvindmølle, jf. § 41 i lov om fremme af vedvarende energi. Græn-

sen blev indført for at sikre, at fx en forening mv. kunne sætte et mindre elproducerende 

anlæg op, uden at foreningen blev anset for at udgøre et elselskab, og dermed uden at for-

eningens skattefritagne indtægter derved blev skattepligtige.  

 

Der spørges til mulighederne for at ændre selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 2e, så an-

delsselskaber, der producerer, distribuerer eller handler med vedvarende energi med en 

samlet installeret effekt på over 25kW, kan fortsætte som andelsbeskattede. 

 

Spørgsmålet forstås sådan, at der ønskes særregler for andelsselskaber, der producerer, di-

stribuerer eller handler med vedvarende energi med en samlet installeret effekt på over 

25kW. Det er vurderingen, at sådanne særregler for andelsselskaber vil kunne indebære 

statsstøtte. 

 

Derudover bemærkes, at et andelsselskab efter gældende regler kan fortsætte som andels-

beskattet, hvis blot produktionen af elektricitet udskilles i et selskabsskattepligtigt datter-

selskab, hvorfor der ikke ses at være behov for at indføre særlige regler på området.  
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